СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

«  29  »          02        2024 г.                                                                      №23

О внесении изменений в Положение

о Контрольно-счетной палате

Пластовского муниципального

района, утвержденное решением

Собрания депутатов Пластовского

муниципального района от 29.09.2021

г. №91

В соответствии с Федеральным законом от 07.02. 2011 г. №6-ФЗ «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации, Законом Челябинской области от 29

сентября 2011 г. №196-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования

организации и деятельности контрольно-счетной палаты Челябинской

области и Контрольно-счетных органов муниципальных образований

Челябинской области», Собрание депутатов Пластовского муниципального

района

Р Е Ш А Е Т:

 1. Внести изменения в Положение о Контрольно-счетной палате

Пластовского муниципального района, утвержденное решением Собрания

депутатов Пластовского муниципального района от 29.09.2021 г. №91 в

следующей редакции:

1) пункт 2 статьи 6 дополнить подпунктом 6 следующего

содержания:

«6) достижения возраста 65 лет.»;

2) подпункт 6 пункта 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«6) достижения им предельного возраста пребывания в должности

председателя, замещающего муниципальную должность в Контрольно-

счетной палате, - 65 лет;».

 2. Исполнение настоящего решения возложить на председателя

Контрольно-счетной палаты Пластовского муниципального района

Т.Ю. Гофман.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию по местному самоуправлению, мандатам, регламенту,

депутатской этике, законности и правопорядку (Садыкова Л.Г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя Октября» и

разместить на официальном сайте администрации Пластовского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Пластовского муниципального района                                             А.Б. Бычков